
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070100182

182

Nº 124, quarta-feira, 1 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Retificação nº 1 Ao Edital de Licitação-Pregão Eletronico nº 02.2020
Pelo presente termo comunica-se aos interessados a RETIFICAÇÃO do edital do

Pregão Eletrônico Nº 02/2020, publicado no Diário Oficial da União de 26 de junho de
2020, edição n. 121 seção 3 pagina 178, AMM - Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do
Estado de Mato de Grosso.ANO XV/Nº 3.508 DE 26 de 26 de junho de 2020, tendo em
vista constatação de erro material no objeto do edital & objeto do TR-ANEXO I. A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, por meio de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada por força das disposições contidas na Portaria n
002/2020 do dia 02 de Janeiro de 2020, resolve:

I - Retificar o objeto do Edital 02.2020, e PRORROGAR a data de abertura do
certame, passando a constar a seguinte redação: ONDE SE LÊ: OBJETO: O objeto da
presente licitação tem o objetivo à escolha da proposta mais vantajosa para Registro de
Preço para aquisição de 01 Veículo Tipo caminhonete pickup objeto do Convênio nº
832641/2016 firmado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, aquisição
de 01 Veículo Tipo caminhonete pickup para atender as necessidades da Secretaria de
Assistência Social, aquisição de Patrulha Mecanizada para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Rural através dos Convênios nº 890791/2019 firmado com
o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e Aquisição de 02 Consultório
médico móvel para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos, para
as obras abaixo descritas no item 3.2 do TR - ANEXO- A. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
a partir do dia 29 de junho de 2020, às 10:00 horas. (horário de Brasília - DF). DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 10 de julho de 2020, às 09:00 horas. (horário de
Brasília - DF). DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 10 de julho de 2020, às 09:30
horas. (horário de Brasília - DF). INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 10 de julho
de 2020, às 10:30 horas. (horário de Brasília - DF). LEIA-SE: OBJETO: O objeto da presente
licitação tem o objetivo à escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preço para
aquisição de 01 Veículo Tipo caminhonete pick-up objeto do Convênio nº 832641/2016
firmado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, aquisição de 01
Veículo Tipo caminhonete pick-up para atender as necessidades da Secretaria de
Assistência Social, aquisição de Patrulha Mecanizada através do Convênio nº 890791/2019
e aquisição de 01 Escavadeira Hidráulica objeto do Convênio nº 871674/2018 ambos para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e ambos firmado
com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e Aquisição de 02 Consultórios
médico móvel para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos, para
as obras abaixo descritas no item 3.2 do TR - ANEXO I. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a
partir do dia 02 de julho de 2020, às 10:00 horas. (horário de Brasília - DF). DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 14 de julho de 2020, às 09:00 horas. (horário de
Brasília - DF). DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 14 de julho de 2020, às 09:30
horas-(horário de Brasília - DF). INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 14 de julho
de 2020, às 10:30 horas(horário de Brasília - DF). OS DEMAIS ITENS E SUBITENS DO CITADO
EDITAL PERMANECEM INALTERADOS. O edital Retificado encontra se disponível no
endereço eletrônico https://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ e na página
www.bll.org.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), através de email
licitacao@livramento.mt.gov.br - telefone (65) 3351-1200.

Nossa Senhora do Livramento-MT, 29 de junho de 2020.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020

O MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através da Pregoeira Oficial, torna
público para conhecimento dos interessados, o resultado do procedimento licitatório de
Pregão Presencial n.º. 029/2020, cujo OBJETO é Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em prestação de serviços de reparos, manutenção
preventiva, manutenção corretiva, limpeza, instalação, desinstalação, substituição de peças,
soldas, recarga de gás, locomoção para concerto no interior e fornecimento de mão de
obra para execução dos serviços descritos pertinentes a ar condicionados, de toda a
estrutura administrativa da prefeitura Municipal de Nova Bandeirantes-MT, conforme
anexo i -termo de referência pelo período de 12 mês . CONSAGROU-SE vencedora as
empresas: Sociedade/Empresária: ROBERT CRUZ 021550000162, CNPJ: 27.598.745/0001-50,
VALOR GLOBAL: 194.231,35. A Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo se
encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos
dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL NOVA
BA N D E I R A N T ES / M T .

BRUNA NEIVERTH

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde-MT, Estado de Mato Grosso,
através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto Nº
074/2020/PMNMV/GAB de 01 de Junho de 2020, comunica aos interessados que será
aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº. 018/2020, do TIPO MENOR PREÇO
POR ITEM, no dia 10/07/2020 às 08:00 horas (Horário Local) no Portal da Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DE UMA
RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS 4X4, E UMA MOTONIVELADORA COM MOTOR 6
CILINDROS, ATRAVÉS DE CONVÊNIO COM A SUDECO (SUPERINTENDÊNCIA DO
DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE); À FIM DE ATENDER AO SOLICITADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS DE NOVA MONTE
VERDE/MT.

Nova Monte Verde-MT, 29 de Junho de 2020.
EDUARDO ODAIR DARUI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 37/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº 545/2020, faz
saber que estará realizando Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº
037/2020, regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei 13.979/2020, Decreto Federal nº
10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e
posteriores alterações, para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item
objetivando: "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, MATERIAIS LABORATORIAIS, FARMACEUTICOS E MATERIAL DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DO NOVO CORONAVIRUS
(COVID-19), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA". Início da Sessão 07/07/2020 -
Horário: 09:00 horas (horário de Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas: das
08h do dia 01/07/2020 às 18h do dia 06/07/2020 através do site www.bll.org.br. O
Edital completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no
seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site

www.bll.org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações no
Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro,
Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3042-
9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 30 de junho de 2020.
EMERSON NUNES FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo, publicado no DOU de 30/6/2020, Seção 3, pág.
184, no título, onde se lê: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA, leia-se:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA.

(P/ Coejo)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura De Porto Esperidião/Mt, Torna Público Aos Interessados, Que
Realizará A Licitação Na Modalidade Tomada De Preço Nº 01/2020, Tipo Melhor Técnica E
Preço Para Contrat. De Emp. Esp. P/ Const. Do Paço Municipal. Local: Sala De Licitações Da
Prefeitura De Porto Esperidião-Mt. Data: 17 De Julho De 2020 - Horário: 09 Horas - Porto
Esperidião - Mt, 30 De Junho De 2020. Contato: E-Mail: Licitacaoporto @Gmail.Com - Fone
(65) 322511-39.

RONEY BATISTA CARDOSO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

A Pregoeira Oficial de Licitação da Prefeitura Municipal de Querência, Estado de
Mato Grosso, juntamente com o Prefeito Fernando Gorgen, torna Público o RESULTADO DO
PREGÃO ELETRÔNICO n. 005/2020, regido pela Lei nº 8.666/93 de 03 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores. PROCESSO: 058/2020 PREGÃO ELETRÔNICO: 005/2020. Objeto:
O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a AQ U I S I Ç ÃO
DE 01 (um) TRATOR E 01 (uma) ROÇADEIRA AGRÍCOLA, conforme condições, quantidades
e Exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. VENCEDORAS: SUPREMA SOLUÇÕES
EM MÁQUINAS AGRÍCOLAS, inscrita no CNPJ: 12.110.767/0001-52, foi vencedora do item
com o seguinte código; 70085, com valor total de R$ 99.900,00 (Noventa e nove mil e
novecentos reais). ALGOR METALURGICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 19.138.457/0001-95,
foi vencedora do item com o seguinte código; 70087, com valor total de R$ 6.150,00 (Seis
mil cento e cinquenta centavos).

Querência - MT, 30 de junho de 2020
DANIELA RIBEIRO CAMPOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA O FUNCIONAMENTO DO LABORATÓRIO DE ANÁLISE DE ALIMENTOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS
ANEXOS. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço
eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem como no
sítio: https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila
Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT,
Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00min às
18h00min, telefone para contato (66) 3411-5741, Abertura das Propostas: 15/07/2.020 às
09h30min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico:
https://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão
recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 30 de junho de 2.020.
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2020

Extrato De Adesão Nº 07/2020 Processo Administrativo Nº 57/2020.
A Prefeitura Municipal De Santa Carmem/Mt, Através Da Pregoeira E Equipe De

Apoio, Torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que Formalizou O Processo De
Adesão A Ata De Registro De Preços Nº 29/2020, Oriunda Do Pregão Presencial Nº
014/2020 Da Prefeitura De Guarantã Do Norte/Mt, Cujo Objeto É A Aquisição De Caminhão
Caçamba Agricola, Tendo Como Detentora A Empresa M. Diesel Caminhões E Onibus Ltda
Inscrita No Cnpj Nº 07.811.058/0001-64, Cidade De Cuiabá/Mt, No Valor De R$ 349.000,00
(Trezentos E Quarenta E Nove Mil Reais).

Santa Carmem, 30 de Junho de 2020.
MAITÊ SEHNEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2020

Contratante: Município de Santa Cruz do Xingu-MT. Empresa: SUPERMERCADO AM A N DA
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o número 03.889.414/0001-01. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios para atender as necessidades do Município de Santa Cruz do Xingu-
MT, valor global: R$ 22.539,51, Vigência de 23/06/2020 a 15/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2020

CONTRATANTE: Município de Santa Cruz do Xingu-MT. CONTRATADA: ARGOSLAB
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, inscrito no CNPJ
09.377.976/0001-52, Objeto: Constitui objeto deste Contrato o "Dispensa De Licitação
Para Aquisição De Insumos Destinados Ao Enfrentamento Da Emergência Da Saúde
Pública Decorrente Do Corona Vírus, Junto A Secretaria Municipal De Saúde". Valor
global R$ 8.954,00 (Oito mil, novecentos e cinqüenta e quatro reais.). O contrato
observará a vigência de 26/06/2020 a 26/07/2020, podendo a juízo exclusivo da
contratante, ser prorrogado mediante Termo Aditivo, com observância das condições
previstas no artigo 57 § 1° e 2° da Lei nº 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-01T01:41:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




